vestrae parituram fore emolumentum confidimus. Egreg i i s 

autem deducendis ad usum rebus eandem vos adhibituros 

sedulitatem certo speramus, quam afferre ad deliberandum 

studuistis. At quoniam incrementum dat Deus, illi vehementes 

a Nobis convolant preces , tibi ut facilis ac propitius, quem 

ad actionem te dedes, adspiret, ceterosque e Provincia Prae

sules simili gratiarum munere adiuvet. Ad haec testem be

nevolentiae Nostrae et solatii caelestis auspicem Apostol i -
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eam benedictionem tibi populoque tuo peramanter in Do

mino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv Iunii a. MDCCCCV, 

Pontificatus Nostri secundo. 

Quam Pius X habuit in Consistorio secreto diei 16 Dec. 1907, 
de mandaci ac insolenti modernistarum superbia. 

Venerabiles Fratres, 

Relicturus Ecclesiam, quam sanguine suo acquisiverat, ac 

transiturus de hoc mundo ad Pat rem, Christus dominus id 

nobis, nec semel nec obscure , praenunt iant , fore nos inse-

ctationibus inimicorum perpetuo premendos, neque unquam 

in hisce terris carituros adversis. Scilicet hoc sponsae de-

bebatur quod Sponso obtigerat ; ut quomodo Huic dictum 

fuerat : « Dominare in medio inimicorum tuorum » ( i ) , sic 

illa per medios hostes mediasque pugnas a mari dominaretur 

usque ad mare, donec, promissionis terram ingressa, perenni 

tranquillitate feliciter potiretur. — Quod utique divini Re-

paratoris oraculum, ut nullo non tempore, sic modo impleri 

ad unguem videmus. Al ibi quidem acie apertaque dimica

tione, astu alibi abstrusisque insidiis, attamen ubique Eccle

siam oppugnari conspicimus. Quidquid illius est iurium im

petitur ac proculcatur: leges vel ab iis despiciuntur, quorum 

esset earundem tueri auctoritatem : impia interea impuden-

tique ephemeridum colluvie fidei sanctitas morumque nitor 

maculatur, detrimento animorum maximo, nec minori civilis 

consociationis damno ac perturbatione ; quod ips i , ut alias 

P IUS PP. X 

ALLOCUTIO 

( i j Ps. CIX, 2. 
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s a e p e , sic non ita pridem vel inter nostrates vestris fere 

oculis usurpastis. 

Sed his aliud modo additur malum plane gravissimum : 

sollicitum quoddam studium late increbrescens novarum rerum, 

disciplinae omnis ac potestatis impatiens; quod Ecclesiae do

ctrinas ipsamque adeo revelatam a D e o veritatem impetens, 

nititur religionem sanctissimam a fundamentis convellere. Eo 

nimirum ducuntur (utinam pandore numero!) qui eius, quam